diário oficial Nº 34.938   71Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 2022

tem por objeto a construção de creches Por todo o Pará, padrão seduc no
município de santa cruz do arari/Pa.
art. 3º - esta Portaria entra em vigor a contar de 29/03/2022.
José alexandre buchacra araújo
secretário adjunto de logística escolar
secretaria de estado de educação - seduc

Protocolo: 786650
PoRtARiA N.º 075/2022 - sALE, DE 18 DE ABRiL DE 2022
o secretário adjunto de logística escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o decreto executivo de 15 de julho de 2020, publicado no diário
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da seduc, resolve:
art. 1º - designar o servidor Wanderson ribeiro de lima, matrícula n.º 57221038-
1, cPf: 636.353.212-49, para atuar como fiscal do acordo de cooperação téc-
nica n.º 021|2021, celebrado entre a seduc e a Prefeitura Municipal de canaã
dos carajás (cNPJ: 01.613.321/0001-24) que tem por objeto a cessão de espaço
para reforma nas eeeM irmã laura de Martins carvalho, e eeefM Prof° Nelson
dos Prazeres Henrique, localizadas no referido município.
art. 2º - designar o servidor Pedro Henrique simão de Moura, matrícu-
la n.º 80845415-2, cPf: 767.110.212-15, para atuar como suplente do
acordo de cooperação técnica n.º 021|2021, celebrado entre a seduc e
a Prefeitura Municipal de canaã dos carajás (cNPJ: 01.613.321/0001-24)
que tem por objeto a cessão de espaço para reforma nas eeeM irmã laura
de Martins carvalho, e eeefM Prof° Nelson dos Prazeres Henrique, locali-
zadas no referido município.
art. 3º - esta Portaria entra em vigor a contar de 26/05/2021.
José alexandre buchacra araújo
secretário adjunto de logística escolar
secretaria de estado de educação - seduc

Protocolo: 786652
PoRtARiA N.º 077/2022 - sALE/sEDuc, DE 18 DE ABRiL DE 2022
o secretário adjunto de logística escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o decreto executivo de 15 de julho de 2020, publicado no diário
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da seduc, resolve:
art. 1º - designar o servidor lucival furtado da silva, inscrito na matrícula n.º
54190596-3, cPf: 671.131.172-87, para atuar como fiscal titular contrato Pú-
blico de obras nº 050|2022, celebrado entre a sedUc e a empresa ccM cons-
trutora e Projetos ltda (cNPJ: 13.979.506/0001-36), que tem por objeto a
construção de creches Por todo o Pará, padrão seduc no município de Muaná/Pa.
art. 2º - designar a servidora Patrícia Marins Povoa, inscrita na matrícula
nº 57213052-1, cPf: 661.801.712-20, para atuar como fiscal suplente
do contrato Público de obras nº 050|2022, celebrado entre a sedUc e a
empresa ccM construtora e Projetos ltda (cNPJ: 13.979.506/0001-36),
que tem por objeto a construção de creches Por todo o Pará, padrão seduc
no município de Muaná/Pa.
art. 3º - esta Portaria entra em vigor a contar de 29/03/2022.
José alexandre buchacra araújo
secretário adjunto de logística escolar
secretaria de estado de educação - seduc

Protocolo: 786647

.

.

ERRAtA
.

Errata do Protocolo: 785933
Contrato nº 074/2022– SEDUC/ A3 Engenharia ltda.
onde se Lê
contrato: 074/2020-sedUc
Leia-se:
contrato: 074/2022-sedUc
Publicado no doe de nº 34.936 em 18/04/2022
ordenador: elieth de fátima da silva braga/ secretária de estado de educação

Protocolo: 786340

.

.

DiÁRiA
.

PoRtARiA DE DiARiAs No. 52826/2022
obJetivo: visita na eeefM Nilo de oliveira (igarapé açú).
origeM/destiNo/PerÍodo:
beleM / igaraPe-acU / 18/04/2022 - 18/04/2022 Nº diárias: 0
igaraPe-acU / beleM / 18/04/2022 - 19/04/2022 Nº diárias: 1.5
NoMe: aldeMira correa gUiMaraes
MatrÍcUla: 454168
cPf: 17222206272
cargo/fUNÇÃo:
ageNte adMiNistrativo / ativ aUx iNterMed
ordeNador: lUciaNa oliveira silva cPf: 39458644291

Protocolo: 786341
PoRtARiA DE DiARiAs No. 52828/2022
obJetivo: conduzir o técnico da drti levantamento físico para climatiza-
ção na eeefM severo alves, localizada no Município de breu branco.
origeM/destiNo/PerÍodo:
beleM / breU braNco / 18/04/2022 - 18/04/2022 Nº diárias: 0
breU braNco / beleM / 18/04/2022 - 19/04/2022 Nº diárias: 1.5
NoMe: HercUles garcia saNtaNa
MatrÍcUla: 674869
cPf: 29167620272
cargo/fUNÇÃo:
Motorista / ativ aPoio oPerac
ordeNador: lUciaNa oliveira silva cPf: 39458644291

Protocolo: 786342

PoRtARiA DE DiARiAs No. 52827/2022
OBJETIVO: Conduzir os técnicos da DRTI para realizarem fiscalização de
obras na eefM Nilo de oliveira (igarapé açú).
origeM/destiNo/PerÍodo:
beleM / igaraPe-acU / 18/04/2022 - 18/04/2022 Nº diárias: 0
igaraPe-acU / beleM / 18/04/2022 - 19/04/2022 Nº diárias: 1.5
NoMe: Marco aUrelio cabral beZerra
MatrÍcUla: 5903479
cPf: 79405614215
cargo/fUNÇÃo:
Motorista / ativ aPoio oPerac
ordeNador: lUciaNa oliveira silva cPf: 39458644291

Protocolo: 786343
PoRtARiA DE DiARiAs No. 52832/2022
obJetivo: conduzir os técnicos da drti para realizarem serviços de visita
técnica para levantamento e reunião com as lideranças demandas: constru-
ção, reforma e ampliação na aldeia itaputyr e seus anexos, aldeia são Pe-
dro - escola indígena francisco Magno tembé, aldeira Pacotyw - anexo João
Mota, aldeia Pirá - anexo Pirá, aldeia Jacaré - anexo Jacaré e aldeia sede -
escola indígena félix tembé, localizadas no Município de capitão Poço.
origeM/destiNo/PerÍodo:
beleM / caPitao Poco / 18/04/2022 - 18/04/2022 Nº diárias: 0
caPitao Poco / beleM / 18/04/2022 - 20/04/2022 Nº diárias: 2.5
NoMe: liNdoMar alcides de soUZa liMa
MatrÍcUla: 5065933
cPf: 30079209220
cargo/fUNÇÃo:
Motorista / ativ aPoio oPerac
ordeNador: lUciaNa oliveira silva cPf: 39458644291

Protocolo: 786344
PoRtARiA DE DiARiAs No. 52829/2022
obJetivo: serviços de visita técnica para levantamento e reunião com as
lideranças demandas: construção, reforma e ampliação na aldeia itaputyr
e seus anexos, aldeia são Pedro - escola indígena francisco Magno tembé,
aldeira Pacotyw - anexo João Mota, aldeia Pirá - anexo Pirá, aldeia Jacaré
- anexo Jacaré e aldeia sede - escola indígena félix tembé, localizadas no
Município de capitão Poço.
origeM/destiNo/PerÍodo:
beleM / caPitao Poco / 18/04/2022 - 18/04/2022 Nº diárias: 0
caPitao Poco / beleM / 18/04/2022 - 20/04/2022 Nº diárias: 2.5
NoMe: lUaNa farias Paixao
MatrÍcUla: 5962467
cPf: 78734495215
cargo/fUNÇÃo:
tecNico eM gestao de iNfra-estrUtUra / ativ Nivel sUPerior
ordeNador: lUciaNa oliveira silva cPf: 39458644291

Protocolo: 786345
PoRtARiA DE DiARiAs No. 52848/2022
obJetivo: realiZar eNtrega de Materiais PerMaNrNtes (carteira
UNiverrsitária /delta, coNJUNto alUNo delta, coMPUtador coM-
Pleto, Kit coZiNHa, NobreaK e estaNte eM aÇo) Na eeeM PacÍfico
JeÃo da costa, No MUNicÍPio de garrrafÃo do Norte/Pa.
origeM/destiNo/PerÍodo:
beleM / garrafao do Norte / 19/04/2022 - 20/04/2022 Nº diárias: 1
garrafao do Norte / beleM / 20/04/2022 - 20/04/2022 Nº diárias: 0.5
NoMe: sebastiao braga da silva
MatrÍcUla: 941883
cPf: 14257394234
cargo/fUNÇÃo:
serveNte / ativ aPoio oPerac
ordeNador: lUciaNa oliveira silva cPf: 39458644291

Protocolo: 786350
PoRtARiA DE DiARiAs No. 52838/2022
obJetivo: visita na eeefM felipe Patroni, localizada no Município de acará.
origeM/destiNo/PerÍodo:
beleM / acara / 20/04/2022 - 20/04/2022 Nº diárias: 0
acara / beleM / 20/04/2022 - 20/04/2022 Nº diárias: 0.5
NoMe: faeK Pedro KHoUrY Neto
MatrÍcUla: 628654
cPf: 15254356200
cargo/fUNÇÃo:
escr. datilog. ref.iii / ativ aUx iNterMed
ordeNador: lUciaNa oliveira silva cPf: 39458644291

Protocolo: 786347
PoRtARiA DE DiARiAs No. 52852/2022
obJetivo: coNdUZir servidores Para realiZar eNtrega de Mate-
riais PerMaNrNtes (carteira UNiverrsitária /delta, coNJUNto
alUNo delta, coMPUtador coMPleto, Kit coZiNHa, NobreaK e es-
taNte eM aÇo) Na eeeM PacÍfico JeÃo da costa, No MUNicÍPio de
garrrafÃo do Norte/Pa.
origeM/destiNo/PerÍodo:
beleM / garrafao do Norte / 19/04/2022 - 20/04/2022 Nº diárias: 1
garrafao do Norte / beleM / 20/04/2022 - 20/04/2022 Nº diárias: 0.5
NoMe: Marcos aNtoNio da silva Moreira
MatrÍcUla: 192813
cPf: 18602266200
cargo/fUNÇÃo:
ag. de Portaria / ativ aPoio oPerac
ordeNador: lUciaNa oliveira silva cPf: 39458644291

Protocolo: 786348